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(Expresado en Lempiras)

ACTIVO
Circulante
Caja Chica
Banco Atlántida
Banco Central de Honduras
Banco de Occidente
Suma Activa Circulante
Activo Fijo
Mobiliario y Equipo de Oficina
Equipo de Computación
Muebles de Oficina y Enseñanza
Equipo Telefónico

Artefactos de Cocina y Electrodomésticos
Muebles del Hogar y Alojamiento
Armas de Fuego
Vehículos
Equipo Vario

Suma Activo Fijo
Activos Diferidos
Valores pendientes de liquidar

Suma Activo Diferido
Total Activo

24,533.06
2,754.55

3,903,321.28
1,279,766.62

5,210,375.51

194,624.041
2,908,068.31
1,174,884.52

62,923.45

25,798.08

105,372.00
52,920.00

17,102,351.73

340,122.69
21,967,064.82

207,440.05
207,440.05

27 ,384,880.38
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PASIVO
Cuentas Por Pagar
Saldo de cuentas por pagar
Fondos menores pendiente de liquidar

Obligaciones con Organismos Internacionales
Otras Retenciones
Garantías Ejecutadas
Impuestos
Suma Pasivo
PATRIMONIO
Resultados Acumulados
Resultado Año 2013
Suma Patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

102,945.75
24,533.06

1,320,937.28
50,651.44

428,115.21
0.00 I

1,927,182.741

32A44,345.42 I

(6,986,647.781 I
25,457,697.64
27,384,880.38
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Notas a los Estados Financieros:

Las cifras aquí presentadas han sido extraídas del sistema computarizado en el que se
registraron las operaciones de periodos anteriores y hasta febrero de 2013; sujeta a los ajustes
y reclasificaciones que procedan de la revisión que se está haciendo.

Bancos:
En esta cuenta tenemos reflejado el saldo en las cuentas de Banco Central de Honduras,
Banco de Occidente y Banco Atlántida
BANCO:
Banco Central de Honduras Cuenta No. 1110101000437-3

Banco Central de Honduras Cuenta No. 1110101000440-3
Banco Central de Honduras Cuenta No. 1110101000876-1
Banco de Occidente Cuenta No. 11-401-015854-1
Banco Atlántida Cuenta No. 1100260007

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Caja Chica:
Caja chica asignada a la Dirección Ejecutiva de PRONADERS
Gerencia Administrativa de PRONADERS

Mobiliario y Equipo de Oficina:
En esta cuenta se encuentra reflejado:

a. El mobiliario de las oficina de Pronaders y sus proyectos
b. Servidores, CPU y computadoras asignadas a Pronaders y sus

Proyectos
c. Muebles de Oficina y Enseñanza
d. Equipo telefónico donde incluye la planta telefónica y teléfonos de

Pronaders y sus Proyectos
e. Artefactos de cocina y Electrodomésticos
f. Muebles de hogar y Alojamiento

g. Armas de Fuego

h. Equipo vario

14,533.06

10,000.00

100.00
3,886,521.28

16,700.00 I
1,279,766.62

2,754.551

194,624.04
2,908,068.31

1,174,884.52

62,923.45
25,798.08

105,372.00

52,920.00

340,122.69

"PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO SOSTENIBLE" ,
Col. Montecarlo, 2da Calle, 50 Mts. al sur de oficina principal Hondutel Boulevard Morazan,

. I M O e H duras C A TEL· 2236-2450 2236-2721 2236-2680, 2236-2573, 2236-2669, 2236-2484TeguClga pa ... on ... , '
www.pronaders.hn



GOBIERNO DE

UNIDAD NACIONAL
ELGOBIERNO DETODOS .

~~~;,;.,.--~==~~

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

207,440.051

I

I

Vehículos

Vehículos asignados a Pronaders y sus Proyectos registrados al valor de
adq uisición.

17,102,351.73

Activo Diferido:

a. Valores Pendientes de Liquidar: En esta cuenta encontramos
préstamos puentes de la cuenta de cheques de Pronaders los
cuales tienen que ser reintegrados a la misma.

Saldo de cuentas por pagar:

En esta cuenta reflejamos los fondos disponibles para los derechos
adquiridos que se van pagando según instrucciones de RRHH
Fondos Menores Pendientes de Liguidar:

Contra cuenta de la caja chica pendiente de liquidar asignada en el 2012 por
Obligaciones con Organismos Internacionales
Remanente Fondos Unión Europea, Proyecto Postcosecha
Otras Retenciones
Valor retenido a Marlon Josué Ordoñez de sus derechos laborales,
Retención por Garantía Calidad de Obra Contrato.

i Garantías Ejecutadas
Garantía Ejecutada del Proyecto Playas de María

102,945.75

24,533.06

I
1,320,937.28 .

50,651.44

428,115.21

RESULTADOS ACUMULADOS:
Se reflejan los resultados acumulados del año 2002 al 2012 por valor de 32,444,345.42

RESULTADO AÑO 2013:
Encontramos diferencia entre los ingresos y los gastos por Lps.
2,650,000.00 depósito en el Banco Central del Componente Barrios,
Colonias y Comunidades en Vías de Desarrollo, menos Lps. 7,189,007.78,
Pagos de BCCVD, Lps. 2,447,450.00 pago de Silos Metálicos de la
Donación la Emba'ada de Taiwán ~ps. 190.00 emisión che uera.

(6,986,647.78)
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