



Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO SOSTENIBLE, (PRONADERS) Estado de Situación Financiera

The state of the s	
Al 28 de febrero de 2013	
(Expresado en Lempiras)	
ACTIVO	
Circulante	
Caja Chica	24,533.06
Banco Atlántida	2,754.55
Banco Central de Honduras	3,903,321.28
Banco de Occidente	<u>1,279,766.62</u>
Suma Activo Circulante	5,210,375.51
Activo Fijo	3,210,373.31
Mobiliario y Equipo de Oficina	104 624 04
Equipo de Computación	194,624.04 2,908,068.31
Muebles de Oficina y Enseñanza	
Equipo Telefónico	1,174,884.52
Artefactos de Cocina y Electrodomésticos	62,923.45
Muebles del Hogar y Alojamiento	25,798.08
Armas de Fuego	105,372.00
Vehículos	52,920.00
Equipo Vario	17,102,351.73
Suma Activo Fijo	340,122.69
Activos Diferidos	21,967,064.82
Valores pendientes de liquidar	
Suma Activo Diferido	207,440.05
Total Activo	207,440.05
	<u>27,384,880.38</u>





Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible unidos por el Desarrollo

PASIVO	
Cuentas Por Pagar	
Saldo de cuentas por pagar	102,945.75
Fondos menores pendiente de liquidar	24,533.06
Obligaciones con Organismos Internacionales	1,320,937.28
Otras Retenciones	50,651.44
Garantías Ejecutadas	428,115.21
Impuestos	0.00
Suma Pasivo	1,927,182.74
PATRIMONIO	
Resultados Acumulados	32,444,345.42
Resultado Año 2013	(6,986,647.78)
Suma Patrimonio	<u>25,457,697.64</u>
Total Pasivo y Patrimonio	<u>27,384,880.38</u>

OSCAR OVIDIO CASTILLO RIVERA
COLEGIACION No. 20665-6

Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible unidos por el Desarrollo

Notas a los Estados Financieros:

Las cifras aquí presentadas han sido extraídas del sistema computarizado en el que se registraron las operaciones de periodos anteriores y hasta febrero de 2013; sujeta a los ajustes y reclasificaciones que procedan de la revisión que se está haciendo.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Caja Chica:

Caja chica asignada a la Dirección Ejecutiva de PRONADERS	14,533.06
Gerencia Administrativa de PRONADERS	10,000.00

Bancos:

En esta cuenta tenemos reflejado el saldo en las cuentas de Banco Central de Honduras, Banco de Occidente y Banco Atlántida

BANCO:

Banco Central de Honduras Cuenta No. 1110101000437-3	100.00
Banco Central de Honduras Cuenta No. 1110101000440-3	3,886,521.28
Banco Central de Honduras Cuenta No. 1110101000876-1	16,700.00
Banco de Occidente Cuenta No. 11-401-015854-1 Banco Atlántida Cuenta No. 1100260007	1,279,766.62 2,754.55

Mobiliario y Equipo de Oficina:

En esta cuenta se encuentra reflejado:

a.	El mobiliario de las oficina de Pronaders y sus proyectos	194,624.04	
b.	Servidores, CPU y computadoras asignadas a Pronaders y sus Proyectos	2,908,068.31	
C.	Muebles de Oficina y Enseñanza	1,174,884.52	
d. e.	Equipo telefónico donde incluye la planta telefónica y teléfonos de Pronaders y sus Proyectos Artefactos de cocina y Electrodomésticos	62,923.45 25,798.08	
f.	Muebles de hogar y Alojamiento	105,372.00	
g.	Armas de Fuego	52,920.00	
h.	Equipo vario	340,122.69	





Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible unidos por el Desarrollo

<u>Vehículos</u>	And the second s
Vehículos asignados a Pronaders y sus Proyectos registrados al valor de adquisición.	17,102,351.73
Activo Diferido:	
 Valores Pendientes de Liquidar: En esta cuenta encontramos préstamos puentes de la cuenta de cheques de Pronaders los cuales tienen que ser reintegrados a la misma. 	207,440.05
PASIVO	
PASIVO CIRCULANTE	
Saldo de cuentas por pagar:	TOTAL PARTIES AND
En esta cuenta reflejamos los fondos disponibles para los derechos adquiridos que se van pagando según instrucciones de RRHH Fondos Menores Pendientes de Liquidar:	102,945.75
Contra cuenta de la caja chica pendiente de liquidar asignada en el 2012 por	24,533.06
Obligaciones con Organismos Internacionales Remanente Fondos Unión Europea, Proyecto Postcosecha Otras Retenciones	1,320,937.28
Valor retenido a Marlon Josué Ordoñez de sus derechos laborales, Retención por Garantía Calidad de Obra Contrato.	50,651.44
Garantías Ejecutadas Garantía Ejecutada del Proyecto Playas de María	428,115.21
RESULTADOS ACUMULADOS: Se reflejan los resultados acumulados del año 2002 al 2012 por valor de	32,444,345.42
RESULTADO AÑO 2013: Encontramos diferencia entre los ingresos y los gastos por Lps. 2,650,000.00 depósito en el Banco Central del Componente Barrios, Colonias y Comunidades en Vías de Desarrollo, menos Lps. 7,189,007.78, Pagos de BCCVD, Lps. 2,447,450.00 pago de Silos Metálicos de la	(6,986,647.78)

Donación la Embajada de Taiwán y Lps. 190.00 emisión chequera.